Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete Presidência: (15) 3259-8313

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 558/2021

Sr. Presidente

 REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa,
após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao
Conselho Regional de Administração de São Paulo – CRA-SP, na pessoa do
Ilmo. Sr. Alberto Whitaker, em homenagem ao Dia do Administrador,
comemorado no dia 9 de setembro.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão da

comemoração ao Dia do Administrador, que por iniciativa deste Vereador foi
instituída a Lei Municipal nº 5603, de 15 de dezembro de 2016, que institui e inclui
no Calendário Oficial de Eventos do Município de Tatuí
o Dia Municipal do Administrador, a ser comemorado anualmente no dia 09 de
setembro e dá outras providências.

Este notável Conselho, tem um papel importante na
sociedade ao defender e valorizar uma profissão que hoje, mais do que nunca,
exige profissionais da administração qualificados, nas empresas públicas e
privadas, em prol do desenvolvimento do município, estado e país.

Aproveitamos a oportunidade para congratular todos os
membros deste Conselho, que como de costume sempre prestam seus serviços da
melhor forma possível.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render
nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 27 de setembro de 2021.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D9B2U8N9Y6C6R1F9
		2021-09-22T12:44:08-0300